平成 18年 3月 17日

各 位

          会社名 共同コンピュータホールディングス株式会社
          代表者名 代表取締役社長 吉 村 昭 一
          （ＪＡＳＤＡＱ コード ９６８５）
          問合せ先 専務取締役 相 原 能 文
          ＴＥＬ ０７７６（３４）３５１２

子会社の設立に関するお知らせ

この度、当社グループの業容拡大を図るべく、当社子会社の出資による
子会社を設立することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要
（1）商号  カイコムテクノロジー株式会社

 （2）設立日 平成１８年４月５日（予定）

 （3）本店所在地  石川県金沢市

 （4）本社所在地  東京都千代田区

 （5）代表者名   小 林 勇 雄

 （6）資本金    １億円

 （7）発行済株式数 ２,０００株

（8）株主     当社グループ会社４社
            ＫＹＤ株式会社（４０％）
            株式会社九州共栄システムズ（２０％）
            ボックシステム株式会社（２０％）
            共同コンピュータ株式会社（２０％）

 （9）事業内容 ①コンピュータ・ソフトウェアの開発、ソフトウェア・パッ
ケージの作成および販売、輸出入
②コンピュータ・ハードウェアとその周辺機器の販売、賃貸
借、および輸出入
③電子指紋認証システムの開発、製造、販売ならびに保守サ
ービス
④コンピュータによる情報処理サービス
⑤コンピュータのシステム技術者・ソフトウェア技術者の派
 遣

（10）設立時の当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要
    資本関係  当子会社は、当社の子会社の全額出資により設立いた

します。
人的関係  当子会社の役員は、当社および子会社の役員が兼務い

たします。
取引関係  当社の子会社および関連会社の業務を一部請負います。

（11）決算期  ３月３１日（年１回）

（12）従業員の状況  当初はグループ子会社の出向社員で稼動いたします。

２．子会社の設立理由
  当子会社は、北陸地域を拠点としたコンピュータ・ソフトウェアの開発、
販売を行うほか、東京に本社機能を置き、当社が資本参加して開発、製
造した電子指紋認証システムの販売、ならびに当社子会社が開発したパ
ッケージソフトおよび業務統合システムの販売に注力し、業容を広げて
いくことを意図して新設するものであります。

３．設立の日程
  （1）登記日  平成１８年４月５日（予定）
  （2）営業開始日  平成１８年４月下旬（予定）

４．今後の業績に与える影響
 当子会社の初年度（平成１８年４月～平成１９年３月）の売上高は、
６千万円を見込んでおります。なお、本件子会社設立に伴う当社の平成
１９年３月期の連結売上高への影響は軽微であります。

以上